

Białystok, dnia 30.03.2011 r.

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
„Białostoczek”
ul. Narewska 30
15-840 Białystok
Adres do korespondencji:
Ul. Zagumienna 40/15
15-866 Białystok

Szanowny Pan
Prezydent
Miasta Białegostoku

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Białostoczek” zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie drogi dojazdu do naszego ogrodu. Na końcu ulicy Białostoczek oraz od strony ulicy Narewskiej umieszczono znaki B-1 „Zakaz ruchu w obu kierunkach” oraz D-4a „Droga bez przejazdu”, co uniemożliwiło nam dojazd do działek. Ogród został założony w 1983 roku przez władze naszego miasta. Liczy on 142 działki zagospodarowane i użytkowane. Od momentu założenia ogrodu do chwili obecnej nie było problemu z dojazdem do ogrodu. Droga, z której korzystamy widnieje na mapach Białegostoku jako „Drogi i ulice inne”. Od 1983 roku na osiedlu „Białostoczek” nie zmienił się układ dróg i ulic. W ostatnich latach, kiedy remontowano wiadukt i Szosę Północno-Obwodową nikomu nie przeszkadzało, że kierowcy korzystali z tego przejazdu kolejowego i drogi gdzie obecnie umieszczono znaki. W ubiegłym roku zmodernizowano przejazd kolejowy a odcinek drogi łączący ulicę Białostoczek z ulicą Narewską utwardzono.

Użytkownikami działek w naszym ogrodzie są mieszkańcy nie tylko osiedla „Białostoczek” ale też, osiedla „Centrum”, „Antoniuk” i „Dziesięciny”. Zarząd ogrodu musi zapewnić wywóz nieczystości, umożliwić działkowcom dowóz materiałów niezbędnych do użytkowania działek, drogi dojazdowe do celów przeciwpożarowych, pogotowia ratunkowego i policji.

Trzydzieści lat temu umieszczając ogród w tym miejscu władze miasta umożliwiły korzystanie z istniejącego układu komunikacyjnego dróg. Do chwili obecnej właściciele gruntów prywatnych nie mieli żadnych roszczeń odnośnie dojazdu przez ich teren. Oni także są użytkownikami działek w naszym ogrodzie.

Sytuacja, która zaistniała bulwersuje wszystkich działkowców. Jeżeli istnieje ogród działkowy to wydaje się logiczne, że powinien być zapewniony dojazd do ogrodu. Przejazd kolejowy, z którego korzystamy nie stanowi zagrożenia, ponieważ jest prawidłowo oznakowany i dobrze widoczny. Na dzień dzisiejszy jesteśmy zupełnie odcięci od dróg dojazdowych do ogrodu. Umieszczono znaki i nikogo nie interesuje, że po trzydziestu latach istnienia ogrodu 142 działkowców nie może dostać się na swoje działki. Wyjaśnienia urzędników miasta, że być może za rok lub dwa po przebudowie ulicy Sitarskiej w kierunku osiedla „Antoniuk” będziemy mieć dojazd do ogrodu nie jest dla nas rozwiązaniem na chwilę obecną.

Prosimy Pana Prezydenta o zrozumienie sytuacji w jakiej znaleźliśmy się. Liczymy na Pana pomoc i pozytywne dla nas rozstrzygnięcie sprawy.

Z poważaniem
Zarząd ROD „Białostoczek”

PREZES
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„BIAŁOSTOCZEK”
Karol WEGOWSKI